
Copia 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 

SERVIZI GENERALI 

 

 

Determinazione n. 32    del 23/04/2021 
 

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI, NOMINA COMMISSIONE E 

RIDETERMINAZIONE DATA DELLA PROVA PER LA COPERTURA, 

TRAMITE PASSAGGIO DIRETTO TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE, 

EX ART. 30, D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II. DI N.1 POSTO A  TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO, CATEGORIA. D, PROFILO PROFESSIONALE 

"ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE" - AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA      

 

Il responsabile del servizio: VITERBO Eugenio 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale, immediatamente esecutiva, n. 14 
del 5.03.2021 recante “ADOZIONE PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI 
PERSONALE 2021-2023. AGGIORNAMENTO” contenente l’intera norma in materia 
assunzionale; 
 
DATO ATTO che con la deliberazione citata è stata certificata, inter alia, la possibilità 
di ricorrere all’assunzione di n. 1 figura cat. D, tempo indeterminato e full time, profilo 
professionale “Istruttore Direttivo Contabile”, presso l’Area Economico-Finanziaria, per 
cui il Comune di Banchette ha previsto di esperire una procedura esplorativa per 
l’assunzione a tempo indeterminato e pieno, tramite l’istituto della mobilità, ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., tra enti soggetti a limitazioni 
assunzionali di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. predetto; 
 
FATTO CONSTARE che, con nota inviata in data 9.03.2021, prot. 2105, non allegata 
alla presente ma depositata agli atti d’ufficio, è stata effettuata comunicazione alla 
Regione Piemonte – direzione coesione sociale – settore politiche del lavoro, ai sensi 
dell’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2011, introdotto dall’art. 7, Legge n. 3/2003; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 21 del 9.03.2021, avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA, 
TRAMITE PASSAGGIO DIRETTO TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE, EX ART. 30, D.LGS. 
165/2001 E SS.MM.II. DI N.1 POSTO A  TEMPO INDETERMINATO E PIENO, 
CATEGORIA. D, PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE" - 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA”; 
 



DATO ATTO che il bando di mobilità, di cui alla citata determinazione n. 21/2021, è 
scaduto in data 8 aprile e che, a quella data, n. 1 candidato ha presentato domanda di 
ammissione alla selezione pubblica, come da prot. n. 2568 del 6.04.2021; 
 
CONSIDERATO che la domanda pervenuta risulta ammissibile; 
 
ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo 
le modalità indicate nell’apposito Regolamento per le norme di accesso ai pubblici 
impieghi presso questo Ente, approvato con deliberazione di G.C. n. 23 del 
10.03.2020; 
 
PRESO ATTO che l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 dispone che 
spetta ai dirigenti dell’Ente la presidenza delle Commissioni di concorso; 
 
PRESO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-3-2001, 
n. 165, le commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di 
comprovata competenza, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 
estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 
dell’amministrazione, che non ricoprono cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali, 
che, infine, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. n. 165/2001, 
è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 
concorso; 
 
FATTO CONSTARE che è stato richiesto ai seguenti Comuni di autorizzare i membri di 
cui segue a fare parte della commissione della selezione pubblica de qua, con note 
non allegate alla presente ma depositate agli atti d’ufficio: 
a) nota prot. 3392 del 21.04.2021, indirizzata al Comune di Crevoladossola, per 
autorizzare il Segretario comunale Dott.ssa MARINO Paola; 
b) nota prot. 3393 del  21.01.2021, indirizzata al Comune di Corbara, per autorizzare 
il dipendente Dott. CACCHIONE Giacomo; 
 
RICHIAMATO l’art. 44 del vigente Regolamento: “Commissione esaminatrice”; 
 
RITENUTO, pertanto, nominare la commissione come segue: 

Nome e cognome Designazione e funzione  
nella commissione 

Professionalità o  
incarico rivestito 

Eugenio VITERBO PRESIDENTE COMMISSIONE Segretario Comunale 
Paola MARINO MEMBRO ESPERTO Segretario Comunale 
Giacomo CACCHIONE MEMBRO ESPERTO Istruttore Direttivo Contabile 
stabilendo che le funzioni di segretario della commissione verranno assunte dal Sig. 
Giuseppe SAYA; 
 
CONSIDERATO ancora che, inizialmente, era stato previsto che la prova si sarebbe 
dovuta tenere in data 9.04.2021; 
 
DATO ATTO dell’impossibilità di mantenere ferma la prevista data, causa 
impedimento-assenza da parte dello scrivente Responsabile del personale; 
 
RITENUTO di dover rifissare la data della prova d’esame per giorno lunedì 26 aprile 
2021, ore 9:00, annullando, in parte qua, l’originaria previsione del 9 aprile 2021; 
 
RICHIAMATO l’art. 3, co. 12, della Legge n. 56/2019; 
 



VISTI: 
a) il D.Lgs. n. 267/2000; 
b) il vigente Statuto comunale; 
 
CONSIDERATO che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi 
e programmi definiti dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo 
politico con il bilancio di previsione, con i singoli atti deliberativi, al fine di perseguire il 
pubblico interesse e i fini istituzionali dell’ente; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata 
ai Responsabili di Settore; 
 
CONSIDERATO che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile 
del servizio, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTI E RICHIAMATI il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili con i 
poteri ad assumere atti di gestione; 
 

DETERMINA 
 

1. DI AMMETTERE alla selezione pubblica per mobilità la copertura di n. 1 posto, di 
ricorrere all’assunzione di n. 1 figura cat. D, tempo indeterminato e full time, profilo 
professionale “Istruttore Direttivo Contabile”, presso l’Area Economico-Finanziaria, 
n. 1 candidato qui riportato: 

- PIVIOTTI Gianna Giacomina; 
 

2. NOMINARE la Commissione giudicatrice della selezione pubblica per mobilità per 
la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e full time di Istruttore Direttivo 
Contabile, da destinare all’Area Economico-Finanziaria nelle persone di: 

Nome e cognome Designazione e funzione  
nella commissione 

Professionalità o  
incarico rivestito 

Eugenio VITERBO PRESIDENTE COMMISSIONE Segretario Comunale 
Paola MARINO MEMBRO ESPERTO Segretario Comunale 
Giacomo CACCHIONE MEMBRO ESPERTO Istruttore Direttivo Contabile 
stabilendo che le funzioni di segretario della commissione verranno assunte dal Sig. 
Giuseppe SAYA; 
 

3. DI RIDETERMINARE la data del giorno della prova per il 26 aprile 2021, ore 9:00; 
 

4. DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente 
sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 
T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VITERBO Eugenio 

 
 
 
 



 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      
 

 

 

�Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

□ Ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 del D. L. 78/2009, si attesta che il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno, relativo a Spese Correnti (Tit I - Spesa), è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) del D. L. 78/2009 si attesta che il programma dei 
pagamenti  conseguenti il presente impegno, relativo a Spese di Investimento (Tit. 

II - Spesa), è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del Patto di Stabilità Interno, considerando l’evoluzione della 
programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale così come attestato 
dal responsabile del servizio Finanziario. 

□ Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4, del D.Lgs 
267/2000  e s.m.i.  (liquidazione spese). 

□ Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
(accertamento entrata) 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to (Rag. Gianna Giacomina PIVIOTTI) 

 
Data,23.04.2021 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi 
 
Dal 26/04/2021                                               Il Messo Comunale 

 


